58 Dolus bonus dans causam institutioni no vitiat institutionem.  
 59 Agere an quis possit contra dominum servi qui danum intulit pre-  
 cile petendo restitutionem damni.  
 60 Venditor deceptus ultra dimidiam iusti pretij an habeat emptor-  
 rem obligatum alternativam ad rem restituendam vel iustum pretium  
 suppleendum: et nu. 61. 62. 63. et. 64. Et quando unum tantum est  
 in obligatione et aliquid in facultate pcedere potest libellus alterna-  
 ritus: et eodem modo sententia. nu. 65.

**¶ De intendit.** In summa. Cum res ve-  
 ditur minus dimidia iusti  
 pretij in arbitrio emptoris est. vtrum rem restituat re-  
 cuperato pretio vel iustum pretium suppleat vel alter.

2 Tenet venditio licet venditor sit deceptus ultra dimidiam iusti  
 pretij: potest tamen venditor agere vt restituatur res vel iusti pre-  
 tium suppleatur et si alterum precise petit succumbit hoc dicit. co-  
 munitur dividitur in duas partes. In prima parte ponit factum.  
 In scda diffinit. scda ibi. q. vero. Pro vera intelligentia istius no-  
 tandi. c. 2 vt ei intellectus clarior pateat more meo solito adaptas-  
 bo rationes dubitandi quibus mediantibus cum rationibus deci-  
 dendis veritas apparebit. Et debatur primo dicendum pro ratione  
 dubitandi quod sententia decani legitima fuerit. et sic non infirmas-  
 da. sed potius confirmanda fuisse dum pronunciauit contractum  
 nullum et rem restituendam quia forma no fuit seruata in rebns  
 ecclesie alienandis qui defectus manifeste demonstrat contractum  
 nullum. vulga. c. sine exceptione. xi. q. ii. legitur et no. in. c. nulli. s. de  
 reb. ecclie. Quo tamen non obstante hic Papa determinauit con-  
 trarium cassando dictam sententiam pro ratione decidendi: dicit  
 hic communiter per scribentes maxime per do. Cardinale in. iii. opo-  
 sitione post glo. j. et. iiii. quod ideo fuit: quia no fuit probatu for-  
 mam no fuisse seruata. vel secundo quod ad hoc principaliter no  
 fuit actum: sed solum ad annullandum ratione illius enomis lesio-  
 nis: sed neutra istarum mihi placet. prima no: quia satis probabat  
 formam non fuisse seruata. quando per aduersarium no proba-  
 batur eam fuisse seruata. argumen. eius quod dicit Barto. in. l. si  
 forte. ff. de castre. pecu. Item quia solenitas extrinseca qualis est  
 ista non presumitur nisi probetur. l. sciendum. ff. de verb. obli. l. qui-  
 cumq. s. si. de pub. no. in. c. j. sequenti. Nec secunda placet dum di-  
 cunt qd non agebatur principaliter ad hoc: quia immo costat con-  
 trarium: quia principaliter hoc fuit opposituz per canonicos quas  
 propter necessario fatendum est. quod in capitulo nostro ex parte  
 fratrum ostensum fuit instrumentum sigillo canonicorum signa-  
 tum. per quod probabant formam interfuisse in alienatione. cano-  
 nici vero negabant consensum capituli interuenisse. quod tamē cu  
 no probauerint: sed solum de deceptione ultra dimidia iusti pretij  
 immerito si exceptio defectus forme no obstat. Istud enim ego ve-  
 risimiliter suppleendum puto in isto capitulo vt sileat ista opposi-  
 tio. argu. ter. no. in. c. tertio loco. de proba. 7 propterea hic in. c. res  
 seruatur illa exceptio defectus consensus capituli quia licet instru-  
 mentum productum fuerit vt proxime dixi. probari tamē potest ca-  
 pitulum non consensisse. arg. dicti. c. tertio loco. vnde presupponit  
 mus in capitulo isto quod hic sententia fuerit retractata: quia pro-  
 nunciauit contractum nullum ratione predictae enomis lesionis. cuius  
 ratio in statum modo secunda 7 fortior ratio dubitandi: quia ex  
 ista enomi lesione costat casum licitū no fuisse seruatu in ista alie-  
 natione: qui ita necessario petitur. sicut alia forme obseruatio. 7 si  
 cut forme ommissio vitiat: ita 7 ommissio casus liciti. probat ter. in. c. si  
 ne exceptione. xi. q. ii. ibi vt meliora prospiciat. 7 ter. in. c. ii. de reb.  
 ecclie. lib. vi. ibi dum dicit forma 7 casibus a iure expressis. facit. c. j.  
 in ecclesiarij. de costi. Et ita firmant communiter scribentes in. c. nulli  
 s. de reb. ecclie. vbi do. Abb. in. ii. col. qui adducit vulgata. l. non du-  
 bium. C. de legi. Vbi factū contra. l. no valet. licet in ea expressis non  
 caneat qd no valeat. adducit etiā ter. in. de. j. de reb. ecclie. 7 in. c. sigs  
 prest. yterozū. s. de reb. ecclie. Cum ergo constituit decano casum lici-  
 tum in alienatione seruatu: non fuisse per supradicta iuste pronun-  
 ciasse videt contractum nullū pronuciando. Et isto capite casus lici-  
 citi no interuenientis. propter qd primū notabile do. Abb. reddidit  
 dubitabile. dum dicit contractum venditionis no esse ipso iure nul-  
 lum. deceptione etiā magna vel enomi interueniente in pretio: quia  
 inimo deberet dici nulla per supradicta. quia ex ea costat unum de  
 requisitis necessario in alienatione obseruatu no fuisse. Quod tamē  
 non obstante hic determinat contrarij. qd immo valet contractus  
 et pro ratione decidēdi dici potest qd dicit glo. sing. in summa. xi. q.  
 ii. que per istū ter. voluit qd oītamē forma 7 requisita in aliena-  
 tione rerū ecclesie seruata fuerit: licet casus no interuenierit aliena-  
 tio tenet. facit in simili glo. si. in. c. que in ecclesiarij. s. de costi. quam  
 glo. summe scribentes communiter repebēdit per ea que. s. proxime  
 allegauit in ratione dubitandi. saluati tamē illam glo. in. d. summa.  
 7 per cōsequēs caplm nostrū per qd se fundat illa gl. licet de eo mē-  
 tionē no faciat dicēdo qd interuenire 7 casus licitus in alienatio-  
 ne rerū ecclesie stat dupliciter. l. c. i. s. tenet vel appareret. vnde dicit  
 qd satis est qd apparetur existat casus licitus. i. qd pntent vtilitate